
e. 

y” - 

e 
A 

  

    

  

ALEra 
pa OS t, 

5 4 

3 A xs 
* sor. 

7. CO MRPUMLICA DEL RCUADOR 
. 39 SUPERINTENDENCIA DÉ COMPARIAS 

RESOLUCION Nos 9Blatol. 00255 
- DRs ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTRADENTE DB COMPAÑIAS LE QUITO 

CONSIDERANDOS 

  

QUE se hsuú prenentado « anta Despácho tres tentimonios de la 
escrítura pública de fusión por absorción de la compañía IRMOBILIARIA 
PLAZA 500 INMOPLAZA Soñe con la compañíá INMOBILIARIA DOCK DE OCTUBIE 
Soko SATINON, cambio de dodicílio del Distrito Metropolitano de 
íuito a le ciudad de CGuaysquil, auuénta de capital y refurna de 
éstátutos, otorgada ante el Notarío Vigéánisa Cuarto del cantón 
Guayaquil ul 30 de abri1 de 1998, con la solicitud de su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control; y, Jurídico de 
Compañfas,  wedianteo mevorandos Nos. 98,.383,DIG,T, SC.ICI.10.08,169 
y 0J0,99,2032 de 31 de julio, 14 de septicabre y de 16 de octubro 
del mismo uño, respectivamente, han enuttido infoross favorables 
para dprobación solicitadal 

EN ejercició de sus utribuciones conferidas mediante Resolución 
12 ALK-98219 de 13 de octubre de 19983 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la fusión por absorción de la compañía 
INMOBILIARIA PLAZA 500 INMUPLAZA S.A. <om la compañía INMOBTLIANTA 
DOCE DE OCTUNRE S.A. SATINOS, el camblo de domicilio del Vistrito 
Matropolitano de Quita a la ciudad de Guayaquil, el uusento de 
capital y la raforma del éstatuto social, un los tárainos constantes 
eú la escritura referida, 

ARTICULO SEGUNDOf ORDENAR que un extracto de la respectiva escrítura 
pública, se publique por tres dias consocutiros, en uno do loa 
diarius de major circulación en el Distrito Metropolitano de Quito 
y on Guayaquil, a fin dé que quienes se consideren con derecho para 
oponerse 4 la dinacripción de éstos actos, preseaton wu pétición 
ánté uno de los Juecés de ló civil dal domicilio principal de la 
compañía pará mu torrespoidienta trilaíte on la foros y t8raicos 
séñalados en los Arte, 80, 97 $0 y 89 do la Ley de Compañías y 
Reglamento de Oposición... E 

3i ño se hubleré presentado oposkcidn o sí habiéndose prenentado 
no sé la hubiera notificado a la Superintendencia dé Cospañlas dentro 
del término legal, ol Secretario Caneral npenteró la  raxón 
correspondientes 

Si la oposición hublere suido ucéptada por el Juez, luego de 
notificado con la Resolución — judicial ejecutoriada, ul 
Superiutandente de Compañfus, de ofício o a petición de parta, 
revocará nu Fesolución aprobetoria y ordenará el archivo de la 

jturs pública, Resolución y más documentos anexos, 

TERCERO: DISPONRÉ que procedas a efectuarse las siguientes 
as e inseripción, ol us se hubiara pressatado trfisite de 

o bi Ente hubiere sido negada por el Juas: 

SS 

> e /CA DEL E 0



eS 

Ú REPUBLICA DEL ECUADOR 

a SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

ee 

002556 

> a) Que los Notarios Vigésimo Cuarto del cantón Cuayaquil, Primaro 
y Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota 
al margon de las matrices da la anscritura pííblica que na anriueba 

y de lan de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y alenten en las copias las razones renpectivas, b) Que 
el Reuyistrador Mercantil del cantón Cuayaquil inscriba la escritura 

y entaá Resolución; Cc) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quíto tome nota de tal inascrípciñua al margen de 

la constitución dae INMOBILIARIA PLAZA 500 INMOPLAZA S.A., cancele 

la inscripción de la escritura pííblica de constitución de 

INMOBILIARIA DOCE DE OCTURRE S.A. 3ATINOB¿ y, d) Slianten en las 
coplas las razones del cunmplimianto de lo dispuesto en este Artículo, 

Cumplido lo anterior, remítase s esta Derpacho copia caortificada 
de la escritura respectiva, 

. COMUNIQUESE.— DADA y firmada en el Diatriíta Metropolitano de 
Quita, o M9 DCT 1998 

TENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Es Fiel copia de los Documentos que 

RP/dcv, reposan en dos Archivos de la Super- 

:2XP,48025 intendencia de Compañías. 

Y 3 MAR. 1999 

     

     
ción de fojas 97,302 a 97.303, número 25,399 del Regíntro Mercarmtil 

y anoteds bajo el número 38.633 del Repertorio /- Gusyaquil, Veinte 

     
     

     

y Nueve de Diciembre de mil novecientos bhove 

dor Mercantil. y 

    

  

> a e 

e HECTOR MIGUEL ALCIVAR /ANDRADE 
Ragistrador Mercamtil del Comtéf Cuayaquíl 

ABOGADO ROGER AROSEMENA BENITES MOTARIO Trigésimo 
Quinto del Contén Suayaquil de Conformidad cen ol numeral 
Ss del Articulo 18 de la Lev Hojariaj Reformade por el 
GBecreto Supioino número 2226 de Marzo 31 de 1.978 

DOY F2 pue Ja Fhlocopia prócecente noto (207). 
fojas es ixacta añ ocumenio gue se me exhibe. 

¡Guayaquil a E -. 199 Dc An de 19... 

   

be



RAZON: Se tomó rota alo margen de las inscripciones números 

1765 del Registro Mercantil de cinco. de Agosto de mil 

novecientos  roventa y tres, a fojas 30539 Vta., Tomo 1243 y, 

námerao 1680 del Registro Mercant11 de veinte y cinco de Tulio 

de mil novecientos noventa y cuatro, a TO. 3089 Via. y Poma 

á lo dispuesto en el Artículo 
Tercero de la presente Resolución. - Quito, a veinte Y cinco de 

Enera de mil novecientos noventa EL REGISTRADOR .-— 

   

    

1253.- Se da asi cumplimento 

  

Yo MILE ES. 

  

Y 

* a SECAIRA 
DYN.— pe pican AN MERCANTI 

DEL CANTON QUITO 

 


